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 خلاصه

روز به روز در حال و هماهنگی با محیط زیست ها ویژه آنهیدرولیکی های آبی استفاده از مصالح درشت دانه به دلیل خصوصیات در ساخت سازه

-و بروز سرعتمنافذاندازه های متخلخل ریزدانه که قانون دارسی در آن معتبر است، به دلیل بزرگی خلاف محیط ها برافزایش است. در این محیط

توان از قانون دارسی جهت برآورد پارامترهای مختلف جریان استفاده نمود. به همین منظور از روابط غیر دارسی که بیان های بالا در جریان، نمی

زمینه تبیین جریان غیر خطی به  در موجودساختاری روابط شود. ، استفاده میهستندن سرعت و گرادیان هیدرولیکی ارتباط غیر خطی بی کننده

هم  ،به صورت تاریخی. سازندکه گرادیان هیدرولیکی را به سرعت جریان مرتبط می باشندمی توانیای و یا رابطه صورت یک رابطه دو جمله

دیدگاهای تحلیلی سعی بر این بوده است که با اعمال قوانین بقا اند. در تبیین این روابط ساختاری استفاده شده های تحلیلی وهم آماری دردیدگاه

 رسعی باطلاعات آزمایشگاهی استفاده شده و آماری از   مطالعاترفتار جریان غیر خطی در محیط متخلخل و معادلات ساختاری تبیین شوند. در 

در مصالح مختلف، عملکرد وابط ساختاری بر مجموعه اطلاعات گرادیان هیدرولیکی در برابر سرعت از جریان آب این بوده است که با برازش ر

باشند. میفورشهایمرای تحت عنوان رابطه دو جملهرابطه ها به صورت کلی موید برتری دیدگاههر دو این روابط ساختاری بررسی و مقایسه شوند. 

این راستا از اطلاعات باشد. در ها میو مقایسه آنتوانیو نویسی ژنتیک در تولید روابط ساختاری فورشهایمر از تحقیق حاضر استفاده از برنامه هدف

یک ژنت نویسیمعیارهای مطرح در برنامهشود که میشود. نشان داده دانه مختلف استفاده میمصالح درشت 32جریان در مربوط به  آزمایشگاهی

رابطه فورشهایمر نیز با دقت بالا تعیین  ضرایبشده ارائهنویسی ژنتیک باشند. در فرآیند برنامهمیتوانیبیانگر برتری رابطه ساختاری فورشهایمر بر 

 شوند.می
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 مقدمه .1
 

های ریاضی به تنهایی قادر به بیان تمامی ابعاد یک حل های سنتی و راهگردند. از این رو روشتر و پیچیده میدر مهندسی آب هر روز گستردهمسائل 

-های مدلاز روش مسئله نخواهند بود. از طرفی تحلیل و بررسی مسائل مختلف مهندسی آب با توجه به چند بعدی بودن و پیچیدگی زیاد نیاز به استفاده

ها بر اساس محاسبات کامپیوتری بیشتر بندی دادهنویسی، طبقه دهد. در سالهای اخیر با توسعه فراگیر برنامهسازی هوشمند را در این زمینه افزایش می

معادلات تجربی شده است.  سازیهای اخیر در زمینه محاسبات هوشمند، منجر به افزایش ظرافت در مدلمورد توجه قرار گرفته و علاوه بر این توسعه

در .[81]باشدسازی معادلات تجربی که در سالیان اخیر مورد توجه محققان قرار گرفته، برنامه نویسی ژنتیک مییکی از روشهای مورد استفاده در مدل

 شود.دانه یا سنگریزه بهره برده میدرشت در محیط متخلخلآب جریان غیرخطی  این تحقیق از برنامه نویسی ژنتیک در تحلیل وتبیین روابط ساختاری
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